
prop. n° 66894

N. 311

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E

CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO - CUP: H55B20000020004 - CIG/SIMOG:

84899998CE.

- - -

IL RESPONSABILE     SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Vista   la   Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26/03/2020 "APPROVAZIONE DELLA NOTA

DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020" e

successivi atti di variazione.

Vista   la Delibera di Consiglio Comunale n.   12 del 26/03/2020 "APPROVAZIONE DEL

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022" e successivi atti di variazione.

Vista   la Delibera di Giunta Comunale n.   25 del 26/03/2020 "APPROVAZIONE DEL PIANO

ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI 2020-2022" e successivi atti di variazione.

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere tempestivamente all’esecuzione

degli interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica;

Visto il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo inerente gli interventi in oggetto

redatto dal Responsabile Unico del Procedimento di cui al Prot. n. 13991/2020 del 21/10/2020;

Dato atto   che con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 22/10/2020 veniva approvato il progetto

definitivo – esecutivo inerente gli interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico

impianti di illuminazione pubblica, redatto dal Responsabile dell’ufficio Lavori Pubblici, Geom.

Galavotti Geminiano, ammontante a complessivi € 100.000,00 come da quadro economico sotto

indicato:

Lavori   €                         84.451,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €                           1.830,00

Totale opere a base d'appalto €                         86.281,00

IVA al 10%   €                           8.628,10

Incarico coordinamento sicurezza in fase di esecuzione €                           2.400,00

IVA al 22% e CNPAIA al 4% su incarico €                              645,12

Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e

ss.mm.ii.)   

€                           1.725,62

Somme a disposizione dell'Amministrazione €                              320,16

           



IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €                       100.000,00

Richiamato   il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e in

particolare come modificato dal D.L. n. 32 del 18/04/2019 (c.d. "Decreto Sblocca Cantieri") ora

convertito nella L. n. 55 del 14/06/2019 (“Conversione in legge, con modificazioni, del

decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei

contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di

ricostruzione a seguito di eventi sismici” c.d. "Decreto sblocca cantieri"), nonché dal D.L. 76/2020

(Decreto Semplificazione) ora convertito in Legge 11/09/2020 n. 120 in particolare:

− l'art. 24, comma 1 e 5, sulla progettazione interna e esterna alle amministrazioni aggiudicatrici

in materia di lavori pubblici;

− l'art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

− l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;

− l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento e in particolare il comma 2, secondo il quale:

"Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte";

− l'art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

− l'art. 1  della Legge 120/2020 recante la rubrica "procedure per l'incentivazione degli

investimenti pubblici durante il periodo emergenza in relazione nell'aggiudicazione dei contratti

pubblici sotto soglia” con particolare riferimento al comma 2  lettera a);  la stazione appaltante

può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che

contenga in modo semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesto;

− l'art. 36, comma 9-bis sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

− l'art. 80 sui motivi di esclusione;

Tenuto conto   che, in tema di qualificazione della stazione appaltante di cui al combinato disposto

degli artt. 38 e 216, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii , il Comune di Novi di Modena è

una stazione appaltante iscritta all'A.U.S.A. (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) di A.N.A.C.

con codice n. 155090, così come disposto dall'art. 38-ter del D.L. n. 179/2012, convertito con L. n.

221/2012 e, pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm.ii. all'art. 37, commi 1, 2 primo periodo;

Appurato, quindi, che non ricorrono gli obblighi di possesso della qualificazione o di avvalimento

di una Centrale di committenza o di aggregazione con una o più Stazioni appaltanti aventi la

necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto   che per l’esecuzione degli interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico

impianti di illuminazione pubblica risulta inferiore a 150.000,00 € e precisamente pari ad €

86.281,00 (di cui € 1.830,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA, quindi

complessivamente pari ad € 94.909,10 IVA inclusa, come si evince dal quadro economico di

progetto sopra riportato;

Ritenuto, dunque, necessario provvedere all’assegnazione dei suddetti lavori mediante procedura di

affidamento diretto previa richiesta informale di preventivo di spesa-offerta economica, ai sensi di

quanto previsto dall'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 recante la rubrica

"procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenza in



relazione all'aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”;  la stazione appaltante può

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga in

modo semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti

tecnico-professionali. I lavori saranno affidati sulla base del criterio del minor prezzo inferiore

rispetto a quello posto a base di gara (pari ad € 84.451,00, oltre € 1.830,00 per oneri per la sicurezza

non soggetti a ribasso, IVA esclusa), mediante ribasso unico percentuale sull’importo, anche senza

previa consultazione di due o più operatori economici;

Dato atto   che, relativamente ai lavori sopra descritti, è stata, quindi, effettuata una richiesta

informale di preventivo di spesa-offerta economica ai seguenti operatori economici:

-   Soc.   EUROIMPIANTI DI SALVARANI ADAM con sede in Via Galavotti, 26 – 41033

Concordia sulla Secchia (MO) – C.F.: SLVDMA80D19F240N – P.IVA 03313360368 (Prot. n.

14284 del 27/10/2020);

-   Soc.   ANTONIOLI S.R.L.,   con sede in Via del Lavoro n. 11  – 47838 Riccione (RN) – P.IVA:

03913800409  (Prot. n. 14285 del 27/10/2020);

-   Soc.   DAVANI GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini (RN) –

P.IVA: 02211620402  (Prot. n. 14287 del 27/10/2020);

Visti   i preventivi di spesa presentati dai seguenti operatori economici interpellati:

− Soc.   DAVANI GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini

(RN) – P.IVA: 02211620402 (Prot 14622 del 03/11/2020) la quale ha offerto un ribasso

percentuale del 3,21% e, quindi, un importo complessivo di € 81.740,12 (oltre € 1.830,00

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), ed oltre IVA al 10% e quindi per un totale

di € 91.927,14;

− Soc.   ANTONIOLI S.R.L.,   con sede in Via del Lavoro n. 11  – 47838 Riccione (RN) –

P.IVA: 03913800409 (Prot. n. 14716 del 04/11/2020) la quale ha offerto un ribasso

percentuale del 2,50% e, quindi, un importo complessivo di € 82.339,73 (oltre € 1.830,00

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), ed oltre IVA al 10% e quindi per un totale

di € 92.586,70;

Preso atto che con dichiarazione del 05/11/2020 prot. n. 14824/2020 la Soc.   EUROIMPIANTI

DI SALVARANI ADAM con sede in via Galavotti, 26 – 41033 Concordia sulla Secchia (MO) –

C.F.: SLVDMA80D19F240N – P.IVA 03313360368 manifestava la volontà di non presentare

offerta;

Ritenuto, pertanto, viste le risultanze di quanto sopra, necessario procedere all'affidamento del

servizio in oggetto a favore dell'operatore economico che ha presentato la migliore offerta, ossia la

Soc.   DAVANI GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini (RN) –

P.IVA: 02211620402 (Prot 14622 del 03/11/2020) a seguito del ribasso percentuale dalla stessa

formulato pari al 3,21 % sull'importo posto a base di preventivo di spesa-offerta economica;

Considerato   che la spesa complessiva ammontante a € 100.000,00, IVA inclusa, per i lavori in

oggetto, è previsto nel bilancio di previsione 2020-2022 esercizio 2020 al meccanografico 1005202,

cap. n. 3481, peg. 15 ed è finanziato da risorse di parte corrente;



Considerato   che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.:   

- il fine che l’Amministrazione comunale intende conseguire è l’esecuzione degli interventi di

ristrutturazione ed efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica;   

- la modalità di scelta del contraente è l'affidamento diretto, previa richiesta informale di preventivo

di spesa-offerta economica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 2  lettera a) della Legge n.   

120 del 11/09/2020;

- la forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, in

modalità elettronica, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto   che:

- il C.I.G./SIMOG attribuito dall'A.N.A.C. per l'affidamento degli interventi in oggetto, è il

seguente;   84899998CE;

-   che,   con la stipula del contratto,   le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi

alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della

Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii. e l'inottemperanza alle norme suddette sarà causa di

risoluzione del contratto;

Richiamata   la seguente normativa:

- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche ed integrazioni;   

- D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, per il quale occorre assolvere agli

obblighi previsti dall’art. 23 e dall'art. 37, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente,

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e

che abroga la Direttiva 95/46/CE”, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

- L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 avente ad

oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità

dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

Visti:

- il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

- il D.L. n. 32 del 18/04/2019 (cd. “Decreto Sblocca Cantieri”) convertito nella L. n. 55 del

14/06/2019 (“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32,

recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli

interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”);

- Il D.L 76 del 16 luglio 2020 (decreto semplificazioni) ora convertito in Legge 11/09/2020 n. 120;

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e

all’art. 183 “Impegno di spesa”;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 4, comma 2, e 17;

- il Regolamento dei contratti sotto soglia, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7



del 22/02/2018;

- il Decreto del M.I.T. 07/03/2018, n. 49 avente ad oggetto"Approvazione delle linee guida sulle

modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione";

- il Decreto del MI.S.E 14/05/2019 - G.U.R.I. n° 173 del 27/05/2019;

Rilevato   che si assolvono i principi elencati nel D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

Ritenuto   opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato:

-   di approvare,   per le motivazioni di cui sopra, l'espletamento di una procedura di affidamento

diretto, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 previa richiesta

informale di preventivo di spesa-offerta economica a n. 3 operatori economici, secondo il criterio

del minor prezzo  inferiore a quello posto a base di preventivo di spesa-offerta economica (pari ad €

86.281,00 di cui € 1.830,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa), mediante

ribasso unico percentuale sull'importo posto a base di preventivo di spesa-offerta economica per

l'affidamento degli interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico impianti di

illuminazione pubblica;

-   di prendere atto   del preventivo di spesa-offerta economica pervenuto dalla Soc. DAVANI

GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini (RN) – P.IVA: 02211620402

(Prot 14622 del 03/11/2020),   contenente un ribasso percentuale del 3,21 %;

- di procedere, quindi, all’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1  della Legge 120/2020 recante la

rubrica "procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenza in

relazione all'aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia” con particolare riferimento al comma

2  lettera a), nelle more delle verifiche di rito e in subordine all'esito positivo delle predette per gli

interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica, alla

Soc.    DAVANI GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini (RN) –

P.IVA: 02211620402, per l’importo di € 81.740,12  oltre oneri e IVA di legge, e quindi per

complessivi € 91.927,14 IVA di legge inclusa, rideterminando il quadro economico dell’intervento

come sotto riportato:

Importo lavori a seguito del ribasso d’asta €                       81.740,12

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €                         1.830,00

Totale lavori   €                       83.570,12

IVA al 10% €                         8.357,01

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €                       91.927,14

Incarico coordinamento sicurezza in fase di esecuzione €                         2.400,00



IVA al 22% e CNPAIA al 4% su incarico €                            645,12

Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e

ss.mm.ii.)   

€                         1.725,62

Somme a disposizione dell'Amministrazione €                            320,16

           

Somme a disposizione a seguito del ribasso d’asta IVA al 22% inclusa €                         2.981,96

TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO €                     100.000,00

-   di dare atto   che la spesa complessiva ammontante a € 100.000,00, IVA inclusa, per i lavori in

oggetto, è previsto nel bilancio di previsione 2020-2022 esercizio 2020 al meccanografico 1005202,

cap. n. 3481, peg. 15 ed è finanziato da risorse di parte corrente;

-   di dare atto   che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, la spesa è

imputata all’esercizio finanziario in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere;

-   di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la spesa

complessiva di progetto pari € 100.000,00, sul Bilancio di Previsione dell’Ente 2020 - 2022

Esercizio finanziario 2020, al meccanografico 1005202, cap. 3481 peg. 15, imp n.      697/2020, piano

finanziario n. 2.2.1.9.12, finanziato da risorse di parte corrente;

- di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la spesa

complessiva prevista per gli interventi di ristrutturazione ed efficientamento energetico impianti di

illuminazione pubblica di € 94.909,10, IVA inclusa sul Bilancio di Previsione dell’Ente 2020 - 2022

Esercizio finanziario 2020, al meccanografico 1005202, cap. 3481 peg. 15, subimp n.       697.001/2020,

piano finanziario n. 2.2.1.9.12;

- di impegnare, contestualmente, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

ss.mm.ii., la spesa di € 91.927,14, IVA inclusa, per l'affidamento degli interventi sopra descritti, sul

Bilancio di Previsione dell'Ente 2020-2022, Esercizio finanziario 2020, al meccanografico 1005202,

cap. 3481   peg. 15, subimp n.       697.001.01/2020, piano finanziario n. 2.2.1.9.12, a favore della Soc.

DAVANI GIUSEPPE & C. SNC,   con sede in Via Clerici n. 21  – 47924 Rimini (RN) – P.IVA:

02211620402;

-   di impegnare, contestualmente, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,

la somma di € 1.725,62, IVA inclusa, per incentivo funzioni tecniche sul Bilancio di Previsione

dell’Ente 2020-2022, Esercizio finanziario 2020, al meccanografico n. 1005202, cap. 3481 peg. 15,

subimp n.       697.002/2020, piano finanziario n. 2.2.1.9.12,

- di rilevare l'economia di € 2.981,96, sul Bilancio di Previsione dell’Ente 2020 - 2022 Esercizio

finanziario 2020, al meccanografico 1005202, cap. 3481 peg. 15, subimp n.       697.001/2020, piano

finanziario n. 2.2.1.9.12;

-   di dare atto che il C.I.G./SIMIG attribuito dall’A.N.A.C. per l’affidamento in oggetto è il

seguente:   84899998CE;

- di formalizzare   il contratto mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio in



modalità elettronica ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-   di dare atto   che per la Società affidataria di cui sopra sono stati assunti tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. e,

pertanto, la stessa, a pena di nullità del contratto, si impegnerà alla comunicazione del conto

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

-   di stabilire   che l'esecuzione degli interventi oggetto di appalto potrà avvenire anche in pendenza

della stipula del contratto;   

-   di dare atto   che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L. n.

241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è ora l’Arch. Gherardi Sara,

Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Patrimonio;

-   di aver accertato   che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di

spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con

modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.

267/2000 e ss.mm.ii., così modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n.

126/2014;

-   di dare atto   che, con successivo provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento

provvederà alla liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto, dietro

presentazione di regolare fattura, solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica

concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come

prescritte dalla normativa vigente, la sussistenza in generale dei presupposti condizionanti

l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità,

nonché la conformità dei lavori affidati, ai sensi delle disposizioni contenute nel D.P.R. n. 207/2010

per le parti ancora in vigore;   

- di dare atto   che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e

ss.mm.ii. e delle Linee Guida A.N.A.C. in materia di trasparenza, pubblicate con Delibera n. 1310

del 28/12/2016,   sul sito internet istituzionale dell'Ente,nella sezione Amministrazione Trasparente,

sottosezione "Provvedimenti Dirigenti" art. 23, comma 1, lett. b);

- di dare atto   che la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito internet istituzionale

dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione "Bandi di gara e contratti", ai

sensi dell'art. 37, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016,

che rimanda agli obblighi previsti dall'art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 e ss.mm.ii. e dall'art.

29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-   di dare atto   che la presente Determinazione verrà trasmessa al Responsabile Territoriale del

Servizio Economico Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento dell'apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Copia della presente Determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo

Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Resp.   SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E

PATRIMONIO

F.to: Arch. Gherardi Sara

Novi di Modena   IL RESP.   SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO

E PATRIMONIO

F.to: Arch. Gherardi Sara

Ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e

ss.mm.ii.:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO" per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________

Novi di Modena 23.11.2020  Il Responsabile Territoriale Servizio Finanziario

F.to: Dott. ssa Roberta Mussini


